РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2023 г.                                                                          № 30

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 29 июля 2014 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом прокуратуры Колпнянского района Орловской области от 22 декабря 2023 года № 14-2023, администрация Знаменского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 29 июля 2014 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» (далее – постановление):
1.1. Раздел 2 постановления дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. В случае, если установлено, что имущество не относится к объектам учета либо имущество не находится в собственности соответствующего муниципального образования, не подтверждены права лица на муниципальное имущество, правообладателем не представлены или представлены не полностью документы, необходимые для включения сведений в реестр, орган местного самоуправления, уполномоченный вести реестр, принимает решение об отказе включения сведений об имуществе в реестр.

При принятии решения об отказе включения в реестр сведений об объекте учета правообладателю направляется письменное сообщение об отказе (с указанием его причины).
Решение органа местного самоуправления об отказе включения в реестр сведений об объектах учета может быть обжаловано правообладателем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                Л.В. Тарасова